
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.772.525/0001-44  

Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - CEP 86750-000 Iguaraçu - PR 

 

1 
 

 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 010/2024 
 

 

Divulga resultado definitiva da análise dos laudos 

médicos dos candidatos pessoas com deficiência (PcD). 

 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Iguaraçu, Estado 
do Paraná, constituída por meio da Portaria 057/2024, de 22 de fevereiro de 2023, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

RESOLVE 
 

1. DIVULGAR em caráter definitivo o resultado da análise dos laudos médicos dos 
candidatos pessoas com deficiência (PcD), para obtenção dos benefícios de vagas reservadas, na forma 
do item 6 do Edital n° 001/2024, a saber: 
 

Nº Inscr Cargo CANDIDATO(A) 

121710 Enfermeiro AMANDA DE CARVALHO DUTRA 

122461 Enfermeiro ARIADNE CASTELANI SANTINELLO 

121682 Advogado CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO 

121001 Advogado CARLOS TENÓRIO DA SILVA 

121489 Assistente Social CLAUDIANE MARIA VIEIRA THEODORO 

121580 Advogado FERNANDO RODRIGUES 

122259 Professor 20h JÉSSICA APARECIDA RODRIGUES 

121676 Psicólogo 40 H LETICIA HRENTCHECHEN 

122808 Professor de Arte 20h LUCIMEIRE APARECIDA SCUISSATO BRUNHERA 

122456 Auxiliar Administrativo LUIZ GUSTAVO FEDRIGO 

121668 Assistente Administrativo MARCOS JOSÉ DOS SANTOS 

121360 Assistente Administrativo PATRICIA MACEDO DE PRADO DE MELO 

121754 Assistente Social TATIANE CRISTINA SANTOS SILVA 

123405 Assistente Administrativo VICTOR DONATO RAMOS 

 (total: 15) 
 

➔ 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.772.525/0001-44  

Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - CEP 86750-000 Iguaraçu - PR 

 

2 
 

2. INDEFERIR preliminarmente os pedidos dos candidatos abaixo relacionados, pelos motivos 

apresentados a seguir 

Nº inscr Cargo CANDIDATO(A) MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

122561 Agente Comunitário De Saúde NICOLAS POLOSCHI DOS SANTOS 
Não se enquadra nos itens 6.4. 
do Edital. 

122931 Servente De Limpeza ROSELEI APARECIDA BARBOSA 
Doc enviado pertence a outro 
cidadão 

(total: 2) 

 
 

Iguaraçu/PR, 22 de abril de 2024. 
 
 

MIRIAM ESTER RIPOLI DOS REIS 
Presidente da Comissão do Concurso 

Portaria 057/2024 


